



KOURAKUEN
HOLDINGS

各 位



2023年10月6日

会 社 名 株式会社 幸楽苑ホールディングス
 代表者の役職氏名 代表取締役会長兼社長 新井田 傳
 (東証プライム コード番号 7554)
 問い合わせ先 専務取締役 渡辺 秀夫
 TEL 024-943-3351
<https://hd.kourakuen.co.jp/>

2024年3月期9月度売上推移速報に関するお知らせ

2024年3月期9月度の直営店売上速報値の集計ができましたので、お知らせ申し上げます。

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	101.4	98.4	108.2	107.2	112.2	108.4	106.0
お客様数	%	前期比	93.2	88.3	95.9	95.3	100.4	104.6	96.2
お客様単価	%	前期比	108.7	111.5	112.8	112.4	111.7	103.7	110.2
月末店舗数	店		401	401	401	400	397	394	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								106.0
お客様数	%	前期比								96.2
お客様単価	%	前期比								110.2
月末店舗数	店									

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。

※お客様数前期比補足説明

人手不足により9月末時点において29店舗で時短営業を余儀なくされていますが、人員確保に注力しており、徐々に通常営業に戻ってきております。

当月のお客様数は104.6%となり、2ヵ月連続で前年同月を上回る結果となりました。

<月次トピックス>

1. 創業記念販促を開催

9/15(金)より、日頃よりご愛顧いただいているお客様への感謝の気持ちを込め、時間帯別限定メニュー「ディナーセット」を特別価格で販売いたしました。

創業祭!! 69周年記念!!
 15時からおトク!!
 ディナーセット特別価格!!
 <時間帯限定> 15:00~ラストオーダー

実施期間 9/15(金)~9/30(土)

■メニューA: シヤキシヤキ野菜炒め、ライス(200g)、ザーサイ、中華スープ。特別価格 490円(お得!)

■メニューB: 絶品半チャーハン、ダブル餃子(焼)、ザーサイ、中華スープ。特別価格 590円(お得!)

■メニューC: 牛焼肉半チャーハン、餃子(焼)、ザーサイ、中華スープ。特別価格 690円(お得!)

■メニューD: ダブルチャーハン(200g)、ダブル餃子(焼)、ザーサイ、中華スープ。特別価格 790円(お得!)

■「創業祭」実施内容

実施日 : 2023年9月15日(金)~9月30日(土)
 内容 : 時間帯限定メニュー「ディナーセット」
 4品を特別価格で販売
 対象店舗 : 幸楽苑郊外店(一部店舗を除く)

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	98.9	95.8	105.5	104.9	110.4	107.7	103.9
お客様数	%	前期比	90.7	85.7	93.3	93.1	98.6	103.8	94.1
お客様単価	%	前期比	109.0	111.8	113.1	112.7	112.0	103.8	110.4
月末店舗数	店	前期	423	423	423	423	422	421	
		当期	410	406	405	404	404	403	
	%	前期比	96.9	96.0	95.7	95.5	95.7	95.7	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比								103.9
お客様数	%	前期比								94.1
お客様単価	%	前期比								110.4
月末店舗数	店	前期								
		当期								
	%	前期比								

(参考)

【2023年3月期売上推移速報】

直営店既存店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	100.6	105.3	100.5	105.3	106.2	111.0	104.7
お客様数	%	前期比	102.0	106.0	101.0	103.0	102.9	99.7	102.5
お客様単価	%	前期比	98.7	99.3	99.5	102.3	103.2	111.3	102.2
月末店舗数	店		415	415	415	413	408	404	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	106.4	93.6	99.8	108.8	114.7	106.3	104.4	104.6
お客様数	%	前期比	96.1	84.9	87.7	94.1	100.3	94.0	92.5	97.4
お客様単価	%	前期比	110.7	110.1	113.8	115.6	114.3	113.1	113.0	107.4
月末店舗数	店		402	400	400	400	399	398		

直営店全店（国内）の対前期比較

			4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
売上高	%	前期比	97.8	102.6	97.8	102.0	102.6	106.4	101.5
お客様数	%	前期比	99.2	103.5	98.5	100.1	99.6	95.7	99.5
お客様単価	%	前期比	98.6	99.2	99.2	101.9	103.0	111.2	102.0
月末店舗数	店	前期	437	434	434	433	432	432	
		当期	423	423	423	423	422	421	
	%	前期比	96.8	97.5	97.5	97.7	97.7	97.5	

			10月	11月	12月	1月	2月	3月	下期累計	年間累計
売上高	%	前期比	103.0	89.7	96.8	105.8	112.0	104.1	101.4	101.4
お客様数	%	前期比	93.1	81.6	84.3	91.0	97.3	91.6	89.4	94.4
お客様単価	%	前期比	110.7	109.9	114.8	116.2	115.2	113.6	113.4	107.5
月末店舗数	店	前期	432	430	426	425	423	423		
		当期	421	416	416	415	415	414		
	%	前期比	97.5	96.7	97.7	97.6	98.1	97.9		

- (注) 1. 既存店とは、オープン月から13ヶ月以上稼働している店舗と定義しております。
 2. 売上高及びお客様単価は、値引額控除前の売上高で算出しております。
 3. 比率(%)は、小数第1位未満を四捨五入して表示しております。